
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-56094/ 
22.12.2021 κοινής υπουργικής απόφασης και 
αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο 
Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Νοβοροσσίσκ.

2 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής στο Υπουρ-
γείο Υποδομών και Μεταφορών, για τη μελέτη 
και πρόταση λήψης των αναγκαίων μέτρων, με 
σκοπό τη διασφάλιση καθολικής πρόσβασης των 
ατόμων με αναπηρία και μειωμένη κινητικότητα 
στα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, συμπεριλαμβα-
νομένων των ΤΑΧΙ και των ΚΤΕΛ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΚΛ- 49375 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-56094/ 
22.12.2021 κοινής υπουργικής απόφασης και 
αναπροσαρμογή ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 
προσωπικού σε θέση Κλητήρα με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο 
Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Νοβοροσσίσκ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2511/31.05.2005 
έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-56094/22/12/2021 κοινή 
υπουργική απόφαση και την από 03.01.2022 σύμβαση 
εργασίας διετούς ισχύος (03.01.2022- 02.01.2024) του 
Γενικού Προξενείου Νοβοροσσίσκ.

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξένου της Ελλάδος 
στο Νοβοροσσίσκ για την αναπροσαρμογή αντιμισθίας 
της Κλητήρα της Αρχής (ΑΣ 1066/18.10.2022).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 10.272,36 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
8.400,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 1.872,36 ευρώ για ασφαλι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 519

3863

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 12:50:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3864 Τεύχος B’ 519/26.01.2024

στικές εισφορές από φορέα 1009- 401 ΚΑΕ 2190303003), 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ:Ρ101Ε-ΙΟΥ) «Απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντι-
μισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς 
και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
18.12.2023 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών απο-
δοχών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 
(ΑΔΑ:Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1).

7. Την υπ’ αρ. 50804/25.09.2023 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-56094/ 

22.12.2021 και καθορίζουμε το ύψος της μηνιαίας αντι-
μισθίας της Μαρίας Κανακίντι του Κωνσταντίν σε θέση 
Κλητήρα, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο 
Νοβοροσσίσκ στο ποσό των 660 ευρώ με ισχύ από τη 
δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ 

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας 
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

    Ι 

 Αριθμ. 16335  (2)

Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής στο Υπουρ-
γείο Υποδομών και Μεταφορών, για τη μελέτη 
και πρόταση λήψης των αναγκαίων μέτρων, με 
σκοπό τη διασφάλιση καθολικής πρόσβασης των 
ατόμων με αναπηρία και μειωμένη κινητικότητα 
στα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, συμπεριλαμβα-
νομένων των ΤΑΧΙ και των ΚΤΕΛ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 131),

γ) των άρθρων 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ σύμφωνα με το άρθρο 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, λειτουργία και δι-
αφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

2. Την υπ’ αρ. 68361/16.03.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών» (ΥΟΔΔ 204).

3. Το γεγονός ότι, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού καθώς στα μέλη της Επι-
τροπής δε θα καταβάλλεται αποζημίωση, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε και συγκροτούμε επταμελή (7) Επιτροπή 
στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, για τη με-
λέτη των κατάλληλων και αναγκαίων μέτρων με σκοπό 
τη διασφάλιση καθολικής πρόσβασης των ατόμων με 
αναπηρία και μειωμένη κινητικότητα, στα Μέσα Μαζικής 
Μεταφοράς συμπεριλαμβανομένων των ΤΑΧΙ και των 
ΚΤΕΛ και την υποβολή σχετικού πορίσματος στην Υφυ-
πουργό Υποδομών και Μεταφορών, αρμόδια για θέματα 
Μεταφορών, εντός πέντε (5) μηνών, από τη δημοσίευση 
της παρούσας.

Το έργο της Επιτροπής είναι:
α) η συλλογή, μελέτη στοιχείων και η επεξεργασία τους 

αναφορικά με τα δικαιώματα των επιβατών με αναπηρία 
στους ευρωπαϊκούς Κανονισμούς,

β) η εξαγωγή συμπερασμάτων, διατύπωση θέσεων και 
υποβολή προτάσεων για την υιοθέτηση των βέλτιστων 
πολιτικών για την πρόσβαση των ατόμων με αναπηρία 
στα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, προς τον Υπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, αναφορικά με το ανατεθέν σε 
αυτήν έργο,

γ) η σύνταξη και υποβολή πορίσματος στο οποίο θα 
περιέχονται προτάσεις για την λήψη κατάλληλων και 
αναγκαίων μέτρων με σκοπό τη διασφάλιση καθολικής 
πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία και μειωμένη κι-
νητικότητα στα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς, συμπεριλαμ-
βανομένων των ΤΑΧΙ και των ΚΤΕΛ.

Η Επιτροπή θα αποτελείται από τους:
1. Ιωάννη Ξιφαρά του Μιχαήλ, Γενικό Γραμματέα Με-

ταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με στοιχεία επικοινωνίας: ggmsec@yme.gov.gr, ο οποίος 
θα ασκεί καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3865Τεύχος B’ 519/26.01.2024

2. Σοφοκλή Φάτσιο του Σωτηρίου, Πρόεδρο της Πα-

νελλαδικής Ομοσπονδίας Αυτοκινητιστών Υπεραστικών 

Συγκοινωνιών, με αναπληρωτή τον Δημήτρη Κολυνδρίνη 

του Στεφάνου, μέλος Δ.Σ. της Πανελλαδικής Ομοσπονδί-

ας Αυτοκινητιστών Υπεραστικών Συγκοινωνιών.

3. Βασίλειο Κούτσιανο, Γενικό Γραμματέα της Εθνικής 

Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρίας, με αναπληρώτρια 

την Χριστίνα Σαμαρά του Βασιλείου, επιστημονικό στέ-

λεχος της Εθνικής Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρίας.

4. Μπέτυ Αρμένη του Φραγκίσκου, Προϊσταμένη Τμή-

ματος Αστικής Κινητικότητας και Περιβάλλοντος Ο.Α.Σ.Α.

5. Κώστα Γιαννόπουλο του Δημητρίου, Αναπληρω-

τή Γραμματέα Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Επαγγελμα-

τιών Ιδιοκτητών Αυτοκινητιστών Ταξί και Αγοραίων 

(ΠΟΕΙΑΤΑ).

6. Ιφιγένεια Μπαλαμπέκου του Νικολάου, Πολιτικό 

Μηχανικό, εκπρόσωπο ΟΣΕΘ.

7. Μαρία Κανελλοπούλου του Ευαγγέλου, υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού με Α’ βαθμό, που υπηρετεί ως 

Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Προσβασιμότη-
τας Ατόμων με Αναπηρίες του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

Λειτουργία - Διάρκεια Εργασιών:
Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός και εκτός των ωρών 

του κανονικού ωραρίου εργασίας σε χώρο που θα ορί-
σουν από κοινού τα μέλη ή μέσω τηλεδιάσκεψης.

Τα μέλη της Eπιτροπής αναλαμβάνουν το έργο αμισθί.
Το έργο της Επιτροπής περατούται με την υποβολή 

του τελικού πορίσματός της στην Υφυπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, αρμόδια για θέματα Μετα-
φορών, και για χρονικό διάστημα που δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τους πέντε (5) μήνες από τη δημοσίευση 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Μεταφορών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΙΦΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3866 Τεύχος B’ 519/26.01.2024

*02005192601240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


